



SALVADOR LLANES BRIONES CONTRATISTA

Tecfilo Noris y Guillermo Nelson Colonia Centro
R.P.C. LABS631118-FSA Tel. 87-22593

OBRA: CONSTRUCCION DE MODULO SANITARIO EN ESCUELA PRIMARIA EMILIANO ZAPATA DE LA COL. TIERRA Y LIBERTAD DE LA CIUDAD DE GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CONSTRUCCION DE MODULOS SANITARIO EN ESCUELA PRIMARIA EMILIANO ZAPATA		1.00	\$ 603,399.68	
	CONSTRUCCION DE MODULO SANITARIO		1.00	\$ 599,247.83	
	PRELIMINARES		1.00	\$ 17,494.74	
LIM-01	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. INCLUYE: CORTE DE HAST 5 CMS DE ESPESOR, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL CON INSTRUMENTO MANUAL O MECANICO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS 94/100 M.N. **	M2	60.55	\$ 23.17	\$ 1,402.94
EXC-01	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** SIETE MIL DOSCIENTOS TRES PESOS 72/100 M.N. **	M3	22.10	\$ 325.96	\$ 7,203.72
REL-01	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20CM. CON MATERIAL INERTE DE BANCO. INCLUYE: CARGA Y ACARREO DE MATERIAL Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPACTACION Total: ** OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 08/100 M.N. **	M3	18.22	\$ 487.82	\$ 8,888.08
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 17,494.74	\$ 17,494.74
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 273,618.05	
PLANT-01	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** SEIS MIL TRECE PESOS 70/100 M.N. **	M2	27.50	\$ 218.68	\$ 6,013.70
2.2	ZAPATA CORRIDA DE 70CM. DE ANCHO Y 15CM DE ESPESOR ARMADO CON VRS. 3/8" @ 20 CMS. EN AMBOS SENTIDOS CONCRETO F'C=200 KG/CM2 INC. ANCLADO DE CASTILLO. Total: ** CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS 06/100 M.N. **	ML	27.60	\$ 2,019.06	\$ 55,726.06
MUR-01	MURO DE BLOCK HUECO 15X20X40 CMS. JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO:ARENA EN PROP. 1:4 DE 1.00 CM. DE ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE RELLENO CON CONCRETO F'C=100KG/CM2, COLOCACION DE VARILLA DIAM. 3/8" DE REFUERZO @ 60 CMS, MATERIALES Y MANO DE OBRA. Total: ** DIECISIETE MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS 17/100 M.N. **	M2	29.42	\$ 585.05	\$ 17,212.17
2.4	CADENA DE DESPLANTE CON CONCRETO F'C=250 KG/CM2 15x20 CM. ARM. C/4 VAR. 3/8# Y EST. #2 @20 CM. INCL.	ML	31.80	\$ 476.14	\$ 15,141.25

ATENTAMENTE

C. SALVADOR LLANES BRIONES



SALVADOR LLANES BRIONES CONTRATISTA

Teofilo Noris y Guillermo Nelson Colonia Centro
R.F.C. LABS631118-FSA Tel. 87-22593

OBRA: CONSTRUCCION DE MODULO SANITARIO EN ESCUELA PRIMARIA EMILIANO ZAPATA DE LA COL. TIERRA Y LIBERTAD DE LA CIUDAD DE GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** QUINCE MIL CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 25/100 M.N. **				
IMP-02	IMPERMEABILIZACION DE DALA DE DESPLANTE C/EMULTEX-ASB EN 3 CAPAS INCLUYE; MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 11/100 M.N. **	ML	46.41	\$ 61.39	\$ 2,849.11
010301	MURO DE TABIQUE DE JAL ARENA 10X14X28 CMS. ASENTADO CON MEZCLA MORTERO-ARENA. INCLUYE; MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** VEINTE MIL DOSCIENTOS VEINTITRES PESOS 22/100 M.N. **	M2	38.00	\$ 532.19	\$ 20,223.22
2.7	CASTILLO DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 15x20 CM. ARM. C/4 VAR. 3/8" Y ESTRIBOS 1/4" @20 CM. INCLUYE: CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** QUINCE MIL CIENTO CINCUENTA Y UN PESOS 75/100 M.N. **	ML	30.80	\$ 491.94	\$ 15,151.75
02-COL-51	COLUMNA SECCIÓN 20X25 CMS., CON CONCRETO F'C=250 KG/CM2, ARMADO CON 4 VARILLAS DIÁM. 3/8" Y ESTRIBOS DIÁM. 1/4" A CADA 20 CMS., INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** SEIS MIL CIENTO TRECE PESOS 80/100 M.N. **	ML	7.70	\$ 794.00	\$ 6,113.80
DAL-01	DALA DE INTERMEDIA SECCION 15X15 CMS., CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 12X12-4, ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** DIEZ MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS 48/100 M.N. **	ML	29.80	\$ 349.11	\$ 10,403.48
010401	CADENA DE CERRAMIENTO DE 15X20 CMS. ARMADA CON 4 VRS. DE 3/8" Y EST. DE 1/4" @25 CMS. CONCRETO F'C=150KG/CM2. INCLUYE; MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** QUINCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 51/100 M.N. **	ML	31.80	\$ 487.06	\$ 15,488.51
33	MURO DE ENRASE O PRETIL DE TABIQUE JAL ARENA 10X14X28 CMS. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO: ARENA PROP: 1:5. INCLUYE; MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS OCHO PESOS 35/100 M.N. **	M2	31.38	\$ 583.44	\$ 18,308.35
LOSA 3/8	LOSA DE CONCRETO ARMADA DE 10 CMS. DE ESPESOR,	M2	30.75	\$ 1,437.37	\$ 44,199.13

ATENTAMENTE

C. SALVADOR LLANES BRIONES



SALVADOR LLANES BRIONES CONTRATISTA

Teofilo Noris y Guillermo Nelson Colonia Centro
R.F.C. LABS631118-FSA Tel. 87-22593

OBRA: CONSTRUCCION DE MODULO SANITARIO EN ESCUELA PRIMARIA EMILIANO ZAPATA DE LA COL. TIERRA Y LIBERTAD DE LA CIUDAD DE GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ACABADO APARENTE, ARMADA CON VAR DE 3/8" @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS INCLUYE CIMBRADO, ARMADO Y COLADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 13/100 M.N. **				
010602	FIRME DE CONCRETO ARMADO CON MALLA-LAC 6-6/10-10 F'C=150 KG/CM2 DE 8 CM. DE ESPESOR INCLUYE NIVELACION Y COMPACTACION. Total: ** DIEZ MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 41/100 M.N. **	M2	26.20	\$ 410.55	\$ 10,756.41
01-DAL-05	GUARNICIÓN SECCIÓN 15X30 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X30-4, ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** QUINCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 48/100 M.N. **	ML	30.70	\$ 517.54	\$ 15,888.48
BANQ-08	BANQUETA DE 8 CMS. DE ESPESOR, COLADA CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ACABADO ESCOBILLADO INCLUYE: MALLA ELECTROSOLDADA 6/6-10-10, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** DIECISIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 75/100 M.N. **	M2	35.86	\$ 482.09	\$ 17,287.75
BARRA 6	BARRA DE CONCRETO A BASE DE MURO Y LOSA DE CONCRETO CON UNA SECCION 0.60 Y 8 CMS DE ESPESOR ARMADA CON VARILLAS DE 3/8" @ 15 CMS EN AMBOS SENTIDOS CONCRETO F'C=200 KG/CM2 INCLUYE: VITROMURO O AZULEJO PARA REVESTIR MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 88/100 M.N. **	ML	1.50	\$ 1,903.25	\$ 2,854.88
Total de ALBAÑILERIA			1.00	\$ 273,618.05	\$ 273,618.05
ACABADOS			1.00	\$ 106,565.21	
APL-01	APLANADO CON MORTERO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, ACABADO PULIDO CON ESPESOR PROMEDIO DE 2 CMS., INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS 16/100 M.N. **	M2	189.61	\$ 233.19	\$ 44,215.16
APL-02	APLANADO EN FILOS CON MORTERO-ARENA PROP: 1: 4 INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 33/100 M.N. **	ML	27.40	\$ 123.99	\$ 3,397.33
VIT-00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VITROPISO 33 x 33 CMS. INCLUYE: ZOCLO, PREPARACION DE SUPERFICIE RECORTES BOQUILLAS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA	M2	26.20	\$ 493.04	\$ 12,917.65

ATENTAMENTE

C. SALVADOR LLANES BRIONES



SALVADOR LLANES BRIONES CONTRATISTA

Teofilo Noris y Guillermo Nelson Colonia Centro
R.F.C. LABS631118-FSA Tel. 87-22593

OBRA: CONSTRUCCION DE MODULO SANITARIO EN ESCUELA PRIMARIA EMILIANO ZAPATA DE LA COL. TIERRA Y LIBERTAD DE LA CIUDAD DE GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	NECESARIA Total: ** DOCE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS 65/100 M.N. **				
VIT-02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VITROMURO DE SECCION 20 X 30 CMS. ASENTADO CON CEMENTO CREST, BOQUILLA FINA CON CEMENTO BLANCO; INCLUYE RECORTES. Total: ** TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 97/100 M.N. **	M2	76.78	\$ 451.81	\$ 34,689.97
PINT-01	PINTURA VINILICA EN CALIDAD COMEX O SIMILAR LAVABLE, PARA MUROS, COLUMNAS, TRABES, LOSAS, ZOCLO, INTERIOR Y EXTERIOR, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO Y MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 11/100 M.N. **	M2	120.67	\$ 73.30	\$ 8,845.11
PINT-02	PINTURA DE ACEITE EN HERRERIA EN CALIDAD COMEX O SIMILAR INCLUYE SUM. Y APLICACION A 2 MANOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 99/100 M.N. **	M2	22.98	\$ 108.79	\$ 2,499.99
Total de ACABADOS			1.00	\$ 106,565.21	\$ 106,565.21
INSTALACION HIDROSANITARIA			1.00	\$ 96,239.27	
SAL-02	SALIDA SANITARIA CON TUBERIA DE PVC DE 4" PULGADAS PARA DESCARGA SANITARIA CON UNA CAMA DE ARENA PARA DRENAJE SANITARIO INCLUYE: EXCAVACION, TENDIDO, RELLENO, NIVELACION, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** TRECE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 20/100 M.N. **	ML	60.00	\$ 225.72	\$ 13,543.20
TIN-B1	ELABORACION DE BASE PARA TINACO DE SECCION 1.50 X 1.50 INCLUYE: MURO, BASE DE CONCRETO, CASTILLO, CERRAMIENTO Y APLANADO DE MUROS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** SIETE MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 49/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 7,087.49	\$ 7,087.49
HISA-01	SALIDA HIDRAULICA Y SANITARIO DE W.C COMPLETO INCLUYE: RAMALEO, TUBERIA DE PVC Y MUEBLE, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS VEINTIUN PESOS 80/100 M.N. **	SAL	5.00	\$ 4,444.36	\$ 22,221.80
HISA-03	SALIDA HIDRAULICA Y SANITARIA DE MINGITORIO, INCLUYE: RAMALEO Y MUEBLE, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 98/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 4,876.99	\$ 9,753.98
HISA-02	SALIDA HIDRAULICA Y SANITARIA DE LAVABO, INCLUYE:	SAL	4.00	\$ 3,246.79	\$ 12,987.16

ATENTAMENTE

C. SALVADOR LLANES BRIONES



SALVADOR LLANES BRIONES CONTRATISTA

Teofilo Noris y Guillermo Nelson Colonia Centro
R.P.C. LABS631118-FSA Tel. 87-22593

OBRA: CONSTRUCCION DE MODULO SANITARIO EN ESCUELA PRIMARIA EMILIANO ZAPATA DE LA COL. TIERRA Y LIBERTAD DE LA CIUDAD DE GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	RAMALEO Y MUEBLE, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** DOCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 16/100 M.N. **				
TIN-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO DE 1 100 LTS. INCLUYE CONEXION, MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO Y PRUEBAS. Total: ** OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 36/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 8,867.36	\$ 8,867.36
ALI-01	ALIMENTACION GENERAL HIDRAULICA CON TUBERIA DE PVC O CPVC DE 1/2" INCLUYE: EXCAVACION, TENDIDO DE TUBERIA, ALIMENTACION HASTA TINACO EN AZOTEA, CODOS, COPLES, SOLDADURA, ETC. Total: ** DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 80/100 M.N. **	ML	20.00	\$ 107.69	\$ 2,153.80
05-SAN-03	REGISTRO SANITARIO SECCIÓN 40X60X80 CMS. FABRICADO CON TABIQUE 10X14X28 CMS., JUNTEADO CON MEZCLA MORTERO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, INCLUYE: FIRME DE 10 CMS. DE ESPESOR, APLANADO INTERIOR PULIDO, MARCO Y CONTRAMARCO DE FIERRO Y DEMÁS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 48/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 2,453.06	\$ 19,624.48
Total de INSTALACION HIDROSANITARIA			1.00	\$ 96,239.27	\$ 96,239.27
INSTALACION ELECTRICA			1.00	\$ 25,570.35	
ESAL-01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA ELECTRICA DE CENTRO , INCLUYE: CABLEADO, RANURADO, ACCESORIOS, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 32/100 M.N. **	SAL	6.00	\$ 1,328.72	\$ 7,972.32
SAL ELEC	SALIDA DE APAGADOR O CONTACTO INCLUYE: TUBERIA DE CODUIT DE PVC O CANALETA, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS 96/100 M.N. **	SALIDA	2.00	\$ 1,160.48	\$ 2,320.96
SAL CEN1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 2 CIRCUITOS MONOFASICOS. INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** UN MIL CIENTO SIETE PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,107.11	\$ 1,107.11
EINT-01	SUM. Y COL. DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50 AMP. TIPO QO, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA. Total: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 44/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 249.44	\$ 249.44
EREG-02	REGISTRO ELECTRICO 60X60X80CM C/BLOCK CEM O TABIQUE PULIDO CON TAPA DE LAMINA Y FONDO DE ARENA.	PZA	1.00	\$ 2,892.49	\$ 2,892.49

ATENTAMENTE

C. SALVADOR LLANES BRIONES



SALVADOR LLANES BRIONES CONTRATISTA

Teofilo Noris y Guillermo Nelson Colonia Centro
R.F.C. LABS631118-FSA Tel. 87-22593

OBRA: CONSTRUCCION DE MODULO SANITARIO EN ESCUELA PRIMARIA EMILIANO ZAPATA DE LA COL. TIERRA Y LIBERTAD DE LA CIUDAD DE GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 49/100 M.N. **					
EALI-01	ALIMENTACION GENERAL DE ENERGIA ELECTRICA CON POLIDUCTO DE 3/4" DE ACOMETIDA A CAJA DE CENTRO INCLUYE: EXCAVACION Y RELLENO MATERIALES Y LA MANO DE OBRA	ML	15.00	\$ 145.05	\$ 2,175.75
Total: ** DOS MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS 75/100 M.N. **					
87521	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA ENVOLVENTE 2 X 30 WATTS. COMPLETA INCLUYE: MATERIAL	PZA	6.00	\$ 1,475.38	\$ 8,852.28
Total: ** OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 28/100 M.N. **					
Total de INSTALACION ELECTRICA			1.00	\$ 25,570.35	\$ 25,570.35
HERRERIA			1.00	\$ 54,733.56	
HVENT-4C	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE VENTANA DE 1.00 X 0.40 MTS. DE FIERRO CON PERFIL Y PROTECCION INTEGRADA DE 1/2". INCLUYE: VIDRIO FILTRASOL DE 6 MM., MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	2.00	\$ 2,288.03	\$ 4,576.06
Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 06/100 M.N. **					
HMAM-01	SUMINISTRO Y FABRICACION DE MAMPARA METALICA TIPO "T" CON BASTIDOR DE PERFIL 117 Y PERFIL 170 DE TABLERO, SECCION 1.10 MTS. DE PROF. Y 1.70 DE ALT., FORMANDO UNA "T" CON UN FIJO DE 0.44 X 1.70 DE ALT. ANCLADO AL PISO CON PTR DE 1 1/2" CAL. 14, 2 PUERTA ABATIBLE DE 0.70 X 1.70 DE ALT. CON PASADOR INTERIOR Y 2 POSTES DE PTR 1 1/2" CAL. 14.	PZA	1.00	\$ 7,155.31	\$ 7,155.31
Total: ** SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS 31/100 M.N. **					
HMAM-02	SUMINISTRO Y FABRICACION DE MAMPARA METALICA TIPO "L" CON BASTIDOR DE PERFIL 117 Y PERFIL 170 DE TABLERO, SECCION 1.10 MTS. DE PROF. Y 1.70 DE ALT., FORMANDO ESCUADRA CON UN FIJO DE 0.22 X 1.70 DE ALT. ANCLADO AL PISO CON PTR DE 1 1/2" CAL. 14, 1 PUERTA ABATIBLE DE 0.70 X 1.70 DE ALT. CON PASADOR INTERIOR Y POSTE DE PTR 1 1/2" CAL. 14.	PZA	3.00	\$ 5,189.40	\$ 15,568.20
Total: ** QUINCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 20/100 M.N. **					
5.2.	PUERTA DE LAMINA ESTRIADA DE PERFILES TUBULARES DE 1.00x2.20 MTS. INCL MARCO, CHAPA Y COLOCACION DE LA MISMA MATERIALES Y LA MANO DE OBRA	PZA	2.00	\$ 5,376.13	\$ 10,752.26
Total: ** DIEZ MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 26/100 M.N. **					
HBAR-01	BARANDAL (TUBO PARA SOPORTE) EN BAÑO DE MINUSVALIDOS BASE DE PERFIL TUBERIA DE 2" , ACABADO	ML	6.00	\$ 1,028.17	\$ 6,169.02

ATENTAMENTE

C. SALVADOR LLANES BRIONES



SALVADOR LLANES BRIONES CONTRATISTA

Teofilo Noris y Guillermo Nelson Colonia Centro
R.F.C. LABS631118-FSA Tel. 87-22593

OBRA: CONSTRUCCION DE MODULO SANITARIO EN ESCUELA PRIMARIA EMILIANO ZAPATA DE LA COL. TIERRA Y LIBERTAD DE LA CIUDAD DE GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ESMALTE INCLUYE MATERIALES, HERRMIENTA Y EQUIPO, MANO DE OBRA Total: ** SEIS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 02/100 M.N. **				
HPRO-01	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE PROTECCION DE 2.95 X 2.20 A BASE DE PTR DE 2" Y CUADRADO DE 1/2" @ 13 CMS. INCLUYE: CON DOS PUERTAS DE 0.70 X 2.15 MTS. MATERIAL Y MANO DE OBRA Total: ** DIEZ MIL QUINIENTOS DOCE PESOS 71/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 10,512.71	\$ 10,512.71
	Total de HERRERIA		1.00	\$ 54,733.56	\$ 54,733.56
	VIDRIO		1.00	\$ 4,576.06	
HVENT-4C	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE VENTANA DE 1.00 X 0.40 MTS. DE FIERRO CON PERIL Y PROTECCION INTEGRADA DE 1/2". INCLUYE: VIDRIO FILTRASOL DE 6 MM., MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 06/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 2,288.03	\$ 4,576.06
	Total de VIDRIO		1.00	\$ 4,576.06	\$ 4,576.06
	AZOTEA		1.00	\$ 20,450.59	
ENT-01	ENTORTADO CON MEZCLA MORTERO-ARENA DE 4 CMS. DE ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE: DIAMANTADO PARA DAR PENDIENTE DE AGUAS PLUVIALES, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS 87/100 M.N. **	M2	30.75	\$ 282.63	\$ 8,690.87
IMP-03	IMPERMEABILIZACION DE LOSA CON CARTON ARENADO (DIABLO ROJO PLUS FP DE 4MM TCA APP) QUE INCLUYE: CAPA DE PRAIMER, MATERIAL Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** ONCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N. **	M2	30.75	\$ 382.43	\$ 11,759.72
	Total de AZOTEA		1.00	\$ 20,450.59	\$ 20,450.59
	Total de CONSTRUCCION DE MODULO SANITARIO		1.00	\$ 599,247.83	\$ 599,247.83
	ROTULOS		1.00	\$ 3,832.26	
PINT 36	ROTULACION DE NOMENCLATURA (DEPENDENCIA, H AYUNTAMIENTO DE GUASAVE) EN MURO DE INCLUYE. LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, TRAZO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 80/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,736.80	\$ 1,736.80

ATENTAMENTE

C. SALVADOR LLANES BRIONES



SALVADOR LLANES BRIONES CONTRATISTA

Teofilo Noris y Guillermo Nelson Colonia Centro
R.F.C. LABS631118-FSA Tel. 87-22593

OBRA: CONSTRUCCION DE MODULO SANITARIO EN ESCUELA PRIMARIA EMILIANO ZAPATA DE LA COL. TIERRA Y LIBERTAD DE LA CIUDAD DE GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
ROT 3	ROTULO DEL LOGOTIPO (ESLOGAN) DEL MUNICIPIO Y ESCUDO DEL MUNICIPIO INCLUYE: TRAZO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** DOS MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 46/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,095.46	\$ 2,095.46
	Total de ROTULOS		1.00	\$ 3,832.26	\$ 3,832.26
	BANER		1.00	\$ 319.59	
BANER	BANER ALUSIVO AL PROYECTO INCLUYE: LONA(BANER DE SECCION 1.00 X 1.00) CON DATOS DE LA OBRA Y OJILLOS, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS 59/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 319.59	\$ 319.59
	Total de BANER		1.00	\$ 319.59	\$ 319.59
	Total de CONSTRUCCION DE MODULOS SANITARIO EN ESCUELA PRIMARIA EMILIANO ZAPATA		1.00	\$ 603,399.68	\$ 603,399.68
	Subtotal de Presupuesto				\$ 603,399.68
				16%IVA	\$ 96,543.95
				Total	\$ 699,943.63

ATENTAMENTE

C. SALVADOR LLANES BRIONES